
 
Ralf Bauer Am Zentbuckel 11 64678 Lindenfels Tel.: 06255/630 

booking@terra-camp.de   Homepage:  www.terrassencamping-schlierbach.de 
 
Preise ab 01.04.2023 
 

A) Ferienplätze: 
 
1. Personengebühren  Erwachsene    T/N  9,00 € 
     Kinder von2 bis 16 Jahre  T/N  6,00 € 
 
2. Kurtaxe    Erwachsene ab 16 Jahre 
     vom 01. April bis 30 September T/N  0,25 € 
 
3. Stellplatz        T/N  11,00 € 
  Premiumplatz (T007;T008;T009;T010;D126;D126&D127)  T/N  15,00 € 
 
4. Müllgebühr/Umweltumlage      T/N  1,00 € 
5. Stromanschluss / Tagespauschale (April; September & Oktober nach Verbrauch)  T/N  3,50 € 
6. Hundegebühr max. 2 Hunde pro Platz erlaubt    T/N  4,00 € 
7. Tagesbesucher Kurzzeit-/Tagesgast     T/N  2,00/5,00 € 
 
7. Gruppenpauschale ab 6 Erwachsenen mögl.  
  Erwachsene       T/N  11,00 € 
  Kinder bis zum 16 Lebensjahr     T/N  9,00 € 
  Müllgebühr/Umweltumlage     T/N/GRP 10,00 € 
 
8. Ermäßigungen 10% auf Personengebühr 
 

> DCC/Hymer Freeontour /Pincamp/Anwb 
 
 >unser Angebot    *ab 5 Übernachtungen   5% auf den Gesamtbetrag 
      *ab10 Übernachtungen 10% auf den Gesamtbetrag 
      *ab 15 Übernachtungen 15% auf den Gesamtbetrag 
 
B) Dauerplätze: für ein Jahr  
1. Stellplatz 80 bis130 qm Grundpreis nach Lage und Größe      auf Anfrage 
2. Personenaufschlag für ein Jahr  Erwachsene       100,00 € 

Kinder 2 bis 16 Lebensjahr    45,00 € 
Für einen Stellplatz und eine Familie werden maximal 3 Kinder berechnet. 
3. Haustiere wie Hund / Katze         50,00 € 
4. Müllabfuhr pro Stellplatz und Jahr        40,00 € 
5. Energiekostenumlage         20,00 € 
6. Kurtaxe pro Person ab 16. Lebensjahr       7,00 € 
7. Stromanschluss und Verbrauch Grundgebühr für ein Jahr     24,00 € 
       Verbrauch je kW    0,70 € 
8. Wasser- Kanalanschluss und Verbrauch Grundgebühr für ein Jahr    24,00 € 
      Pro gemeldete Person    13,00 € 
Tagesbesucher Kurzzeit-/Tagesgast      T/N  2,00/5,00 € 
Übernachtungsgäste Personen über 2 Jahre     T/N  11,00 € 
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C) Pauschalangebote: 
 
1.Wintersaison vom 20.Oktober bis 20.März(keine Kurtaxe )     330,00 € 
2. Sommersaison 20. Apr. bis 20.Sept.        1400,00 € 
zzgl. Personengeb. je 50,00 € Kurtaxe und Strom nach Verbrauch 
 
Die Preisangaben   B und C gelten nicht bei dauernder Benutzung 
 
D) Bubble Tent 
1.Mindestaufenthalt im Bubble Tent 2 Nächte       250,00 € 
 Verlängerungsnacht         90,00 € 
-Bubble Tent I max. 2 Personen / Bubble Tent II max. 2 Erwachsene + 2 Kinder 
-Bettwäsche wird komplett gestellt 
-Haustiere sind nicht gestattet 
-Strom am Platz 
2. zzgl. Kurtaxe pro Person ab 16. Lebensjahr       0,25 € 
 
E) Rooftop Tent / Dachzelt 
1. Übernachtung im Dachzelt       T/N  27,00€ 
 
-Schlafsäcke und/oder Decken nicht vergessen 
-Haustiere sind nicht gestattet 
 
2. zzgl. Kurtaxe pro Person ab 16. Lebensjahr     T/N  0,25 € 
 
 
Reservierungs- und Anreisebedingungen 
Reservierungsgebühr wenn gefordert beträgt 50,00 € und wird mit der Platzrechnung verrechnet, generell 
stimmen Sie mit einer Verbindlichen Reservierung der kompletten Berechnung im Falle einer Nichtanreise bzw. 
vorzeitiger Abreise zu. 
Anreisezeiten   von 11:00-12:00 und von 15:00-19:00 Uhr (oder nach Absprache) 
Abreisezeit  bis 10:30 Uhr 
 
 
Stornierung 
Bis 90 Tage vor Urlaubsantritt: keine Stornogebühren, bis 30 Tage vor Urlaubsantritt: 50%, bis 14 Tage vor 
Urlaubsantritt: 80%, bei Stornierungen kürzer als 14 Tage vor Reiseantritt werden 100% des Buchungswertes 
fällig  
 
 


